Проект
(внесен Главой города Твери)

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

____ .______ . 2025 г. Тверь № ___

О согласовании установки бюста выдающегося русского художника
Серова Валентина Александровича

В соответствии с Порядком присвоения наименований элементам
улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального
значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального
значения), элементам планировочной структуры в границах города Твери,
изменения, аннулирования таких наименований, установки и демонтажа
мемориальных досок, монументов, памятников и памятных знаков на
территории города Твери, утвержденным решением Тверской городской Думы
от 30.06.2016 № 177, и с целью увековечения памяти выдающегося русского
художника Серова Валентина Александровича

Тверская городская Дума р е ш и л а :
1. Согласовать Администрации города Твери принятие решения

об установке бюста выдающегося русского художника Серова Валентина
Александровича напротив здания по адресу: город Тверь, проспект
Чайковского, дом 31, в границах земельного участка с кадастровым номером
69:40:0400095:140.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам местного самоуправления и регламенту
(А.Б. Арсеньев).

Председатель
Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев